
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 372/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 527 del 16-11-2015
(n. 1636 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROGETTO HOME CARE PREMIUM MESE DI
OTTOBRE  2015

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n.  82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2015/2017;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  213 del  12-10-2015 è stato attribuito  il  PEG per
l’esercizio 2015;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il
quale nel  2015 gli  Enti  Locali  adottano gli  schemi  di  bilancio  e  di  rendiconto  vigenti  nel  2014,  che
conservano valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche con riguardo alla  funzione  autorizzatoria,  ai  quali
affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale
2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria;
PREMESSO che:

- con Determinazione Dirigenziale INPS nr. 56 del 03/12/2013, è stato pubblicato l’Avviso Home
Care Premium 2014, per la ricerca e il convenzionamento di ambiti territoriali sociali disponibili alla
gestione convenzionata di Progetti innovativi e sperimentali di assistenza domiciliare in favore di
utenti dell’INPS- Gestione dipendenti pubblici non autosufficienti;

- nei termini previsti dal suddetto avviso, l’Eas nr. 28 “Ortonese”, ha presentato domanda di adesione
al progetto di che trattasi, sottoscrivendo per accettazione il “Regolamento di Adesione e Gestione”
e indicando nr. 50 utenti  da assistere, beneficiando così di un contributo alle spese di gestione pari a
€ 1.800,00 per beneficiario, per un budget complessivo assegnato a questo Comune di € 90.000,00; 

- con nota INPS nr. 0045 del  02/07/2014 è stata restituita copia dell’Accordo di Collaborazione tra il
Comune  di  Ortona  e  l’INPS,  relativo  al  convenzionamento  dell’Ambito  nr.  28  “Ortonese”  al
progetto Home Care Premium 2014;

- con  nota  INPS.HERMES  19/11/2014.0008929  si  comunica agli  Ambiti  territoriali  sociali  il
differimento del progetto Home Care Premium 2014 entro e non oltre la data del 28/02/2015;

- con nota INPS nr. 33788 del 02/12/2014 si  precisa che nelle more dell’avvio del Progetto Home
Care Premium 2014 e della pubblicazione del bando di concorso in favore dei potenziali  beneficiari,

Pag. 1 di 3



potranno  essere  poste  in  essere  dagli  Ambiti  territoriali  sociali  le  propedeutiche  attività
amministrative;

CONSIDERATO  che la gestione delle attività relative al Progetto Home Care Premium 2014 è affidata,
conformemente all’Accordo di Collaborazione tra il Comune di Ortona e l’INPS, al personale, con contratto
di  collaborazione coordinata e continuativa  del  Comune di  Ortona  quale comune capofila  dell’Ambito
Territoriale Sociale n. 28, afferente all’area sociale professionale e segretariato sociale, all’area anziani e
all’area  disabilità,  allo  sportello  “Transcare”   interno  all’area  immigrati  ed  inclusione  sociale,  nonché
all’esperto  informatico  per  l’uso  della  piattaforma informatica  Home  Care  Premium  e  all’esperto  di
programmazione, progettazione e valutazione sociale;
DATO ATTO  che il suddetto personale è stato incaricato delle attività progettuali con propria determina n.
772 del 18/12/2014, con la quale si è provveduto ad impegnare dal cap.14199  la somma complessiva di €
67.500,00 per la realizzazione del Progetto di che trattasi;
CONSIDERATO CHE :

- Il Progetto Home Care Premium 2014 ha avuto ufficialmente avvio a decorrere dal 02/02/2015; 
- i servizi inerenti il Progetto di che trattasi sono stati  svolti dalle collaboratrici per un numero di ore

in base alle esigenze degli obiettivi;
RITENUTO CHE  occorre corrispondere, relativamente al mese di  ottobre 2015, agli operatori dell’Ambito
Territoriale n.28 “Ortonese”, per lo svolgimento delle attività svolte nell’ambito del Progetto Home Care
Premium, le somme a ciascuno spettanti, al lordo delle ritenute di legge, per un totale complessivo di €
5.837,36;

DETERMINA

1. Di liquidare per le attività del Progetto Home Care Premium, la somma complessiva di € 5.837,36 per il
pagamento delle competenze del mese di ottobre 2015 agli operatori di cui all’allegato elenco nella misura
affianco di ciascuno indicata;

2. Di prelevare la spesa di € 5.837,36 sul cap. 14199 del  bilancio 2015, impegno nr. 20150001351;   

3. Di dare atto che le competenze verranno liquidate dall’ufficio personale del Comune.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  18/11/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 3



Pag. 3 di 3

OTTOBRE 2015

N^ MANSIONE COGNOME NOME ORE FATTURA

PR
O

VI
NC

IA

STATO DATA       NASCITA

C
IT

TA
D

IN
A

N
ZA

NOTE 1 NOTE 2

1  ASSISTENTE GERIATRIA BIANCHINI EDI ADA 9,93 0,00 BNCDDE57C57L194E TOLLO CH ITALIA 17 03 1957 IT.

2 OPERATORE  SEGRETARIATO SOCIALE DI GIROLAMO ANTONELLA 12 11,72 140,64 DGRNNL75C67E243F GUARDIAGRELE CH ITALIA 27 03 1975 IT.

3 SERVIZIO SOCIALE DI ODOARDO SARA 74 11,72 867,28 DDRSRA76H46F205O MILANO MI ITALIA 03 06 1976 IT.

4 OPERATORE  SEGRETARIATO SOCIALE LAUDATO SILVIA 24 11,72 281,28 LDTSLV74C62E243RF GUARDIAGRELE CH ITALIA 22 03 1974 IT.

5 REFERENTE AREA MARCHESANI ANTONIETTA 1.055,20 MRCNNT62A57F196F MIGLIANICO CH ITALIA 17 01 1962 IT.

6 MEDIATORE CULTURALE  MUCAJ DOGANI SILVANA 9,93 0,00 DGNSVN67C42Z100G VALONA ALBANIA 02 03 1967 IT.

7 OPERATORE  SEGRETARIATO SOCIALE NANNI SIMONA 12 11,72 140,64 NNNSMN71M57G141O ORTONA CH ITALIA 17 08 1971 IT.

8 REFERENTE AREA PENNATINI MIRIAM 1.055,20 PNNMRM73B52H501O ROMA RM ITALIA 12 02 1973 IT.

9 OPERATORE  SEGRETARIATO SOCIALE RADICA ROSALBA 12 11,72 140,64 RDCRLB74H55G141A ORTONA CH ITALIA 15 06 1974 IT.

10 OPERATORE  SEGRETARIATO SOCIALE SCARINCI ESTERINA 24 11,72 281,28 SCRSRN74E67E243E GUARDIAGRELE CH ITALIA 27 05 1974 IT.

11 OPERATORE  SEGRETARIATO SOCIALE SMIGLIANI ANNALISA 12 11,72 140,64 SMGNLS69M47C632G CHIETI CH ITALIA 07 08 1969 IT.

12 SERVIZIO SOCIALE SPERANZA TIZIANA 74 11,72 867,28 SPRTZN64S51D704Z FORLI FO ITALIA 11 11 1964 IT.

13 SERVIZIO SOCIALE SULPIZIO ANGELA 74 11,72 867,28 SLPNGL75R53C632C CHIETI CH ITALIA 13 10 1975 IT.

OTTOBRE 2015 5.837,36

TARIFFA 
ORARIA

TOTALE 
LORDO

C
O

D
IC

E 
FI

SC
AL

E

LUOGO       
NASCITA

RETRIBUZIONE 
FISSA

RETRIBUZIONE 
FISSA


